
S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O 

L I B E R E C  

 

1.  zasedání zastupitelstva města dne: 27. 1. 2011 

Bod pořadu jednání:       

MŠ Kamarád - realizace úspor energie 

Schválení dodatku ke smlouvě o poskytnutí podpory      

 

 

Zpracoval: Ing.Dana Štefanová 

odbor, oddělení: rozvojových projektů, oddělení dotací 

telefon: 48 524 3502 

Schválil: vedoucí oddělení Ing. Martin Čech 

 vedoucí odboru Ing. Tomáš Kubica 

Projednáno: RM dne 18.1.2011 

Poznámka:       

Předkládá: 
Mgr. Jan Korytář, v. r. 
primátor města 

 
                                                      

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města po projednání       

s c h v a l u j e      

 

 

Uzavření dodatku č.1 ke smlouvě č.08009733 o poskytnutí podpory ze Státního fondu 
životního prostředí ČR podepsané 5.1.2011 ředitelem Fondu 



 2 

Důvodová zpráva 
 

30.1.2008 město prostřednictvím odboru rozvojových projektů požádalo o dotaci na projekt  

MŠ Kamarád - realizace úspor energie z Operačního programu Životního prostředí, 
prioritní osa 3 Udržitelné využívání zdrojů energie, oblast podpory 3.2. Realizace úspor 
energie.  

Výstupem projektu je zateplení obvodového pláště, střechy a výměna výplní (dveří a oken).  

Na základě této skutečnosti město dne 24.7.2008 obdrželo registrační list a rozhodnutí o 
poskytnutí dotace. 

Projekt byl zahájen předáním staveniště 15.6.2010 vítězi veřejné zakázky a  zhotoviteli díla 
(DART s.r.o.) a dne 30.10.2010 měla být stavba dokončena.  

Vítěz veřejné zakázky na dodavatele stavby v průběhu roku změnil název na  Hart & 
Bau, ponechal si stejné IČ a stejný účet banky. Na jednání u primátora jednatel společnosti 
slíbil, že změna názvu neznamená, že by byl ohrožen termín dokončení stavby uvedený v 
rozhodnutí o dotaci (30.9.2010). Toto se ale nepotvrdilo. Technický dozor stavby najatý 
městem převzal dokončenou stavbu až 2.11.2010 a dne 4.11. 2010 byl vystaven kolaudační 
souhlas.  

Město požádalo poskytovatele dotace o změnu rozhodnutí a posun termínu dokončení, 
protože by tak dvě poslední faktury- jedna za stavbu a jedna za technický dozor, byly 
z hlediska dotace po termínu dokončení a tedy neuznatelné.  

K  30.9. 2010 – původnímu termínu dokončení- město požádalo o první část dotace a 
tuto obdrželo v listopadu 2010 (dotace z fondu soudržnosti ve výši 4 162 243.84 Kč a dotaci 
SFŽP ve výši 244 837,87 Kč).  

O druhou část dotace může město požádat až po podpisu dodatku ke smlouvě o 
poskytnutí dotace a úpravě rozhodnutí. Maximálně lze požádat o 668 807,53 z fondu 
soudržnosti a 39 341,62 ze SFŽP dle původní přiznané dotace celkem. 

Město penalizovalo dodavatele za nesplnění termínu dle smlouvy fakturou vystavenou dne 
16.12.2010 ve výši 145 000,00 Kč. 

Závěrečné vyhodnocení projektu, zda byly splněny ukazatele účelu dotace(úspora spotřeby 
energie a snížení emisí) rok po dokončení je nutné předložit na Státní fond životního prostředí 
nejpozději do 29.2.2012. 
 
Doporučení odboru 
Odbor rozvojových projektů doporučuje schválit přijetí předloženého návrhu dodatku ke 
smlouvě o poskytnutí podpory ze SFŽP ČR a okamžitě po podpisu požádat o uvolnění 
zbývající části dotace druhou žádostí o platbu. Rada města schválila uzavření dodatku č.1 na 
svém zasedání 18.1.2011. 
 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1 – „Smlouva č.08009733 o poskytnutí podpory ze SFŽP ČR“ původní  
Příloha č.2 -  Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí podpory ze SFŽP ČR  
Příloha č.3 – Rozhodnutí o poskytnutí dotace ISPROFIN 115D222000335 
Příloha č. 4 – Příloha č.4 Příloha k rozhodnutí o změně č.1 
Příloha č. 5 - Průvodní dopis SFŽP 



 3 

Příloha č.1 „Smlouva č.08009733 o poskytnutí podpory ze SFŽP ČR“ 

 
 
 
 
 
 
 



 4 

 
 
 
 
 
 
 
 



 5 

 
 
 
 
 
 
 
 



 6 

 
 
 
 
 
 
 
 



 7 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 8 

 
 
 
 
 
 
 
 



 9 

 
 
 
 
 
 
 
 



 10 

 
 
 
 
 
 
 



 11 

 
 
 
 
 
 
 
 



 12 

 
 
 
 
 
 
 



 13 

 

 
 
 
 
 
 



 14 



 15 

 
 



 16 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 17 

Příloha 2. Dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace č.1 

 
 
 
 
 



 18 

 
 
 
 
 
 



 19 

Příloha 3. Rozhodnutí o poskytnutí dotace MŽP ČR 115D222000335 vč.  
                  

 
 
 
 
 



 20 

 
 
 
 
 
 
 



 21 

Příloha č.4 Příloha k rozhodnutí o změně č.1 

 
 
 
 
 
 



 22 

 
 
 
 
 
 
Příloha č. 5 - Průvodní dopis SFŽP 

 


